Gal. Sed pernam petasum quoque diximus appella ri. Plautus in amphitrione. Ego has habeo usque in petaso pinnulas: tum meo patri torilus ierit aureus: Sub petaso id signum amphitrioni non erit. dicitur etiam petaso petasonis. Martialis. Capparin & putri cepas alece natantes: Et pulpam dubio: de petasone uoras.

Geo. Grāmaticos quosdā tum superioris seculi: tum nostra c̄tate: hęc Plauti uerba: uano quodā sensu: expōnentes: minus olim damnaui. q̄ uidelicet ratione quādā nō nibil probabili uterent. Sed Galeotū acrius corri piendū cēleo: qui duoy nobilium scriptoy uerba lōge inter se diuersissima compans: ineptissimā & perinde falsam expositionē obscurō loco fecerit: Nam apud Plautū petasus tegimē est capitīs: pileo: siue gallero plimile. Petasonē uero Martialis p̄ pede portino cū coxa falito accipit. Sed ne mirent̄ quidā q̄ petasum galley dixi: originē dictionis de grēcis auctorib⁹ p̄fē remus. Fit itaq; petasus: a grēco πέτασος quod est extendo: cuius ἀριστὸν est petasa: inde petasus: quod alio nomine Schiadion dicūt: hoc est umbellā. Iuniores qđā ex nris: grēci imbuti litteris: a πότον πέτασος quod est uolo: nasci hoc nomen rati: pro calciamento Mercurij: hoc est talarib⁹: interpretati sūt. Putauerūt enim Mercuriū: qui se Sosiam simulat talaria babuisse: & id esse petasum: qđ talaria: nō cōferentes paria parib⁹. hoc est nibil respicientes ad ea: que alibi apud cūdem Plautū legunt̄: nec nō apud poetas & histori eos. Si quidē in pseudulo ubi in subdititiū militis ser uum simia exornat̄: querit Pseudulus ipse a carino. Sic etiā opus est chlamyde: & mācherā: & petaso: Quę tua essent militaris hominis ornamēta: Et rursū: cum arpagam uerba militis nūtium eludit ballio leno. chlamydem. mācherā. & petasum. tanq̄ emētia & cō ducta precio opprobans: sic ait. Quid mercedis hodie domino demeret petasus: Que uerba somniculosus

e

Galeotus nō aīaduertit: qui p̄ximos duos uersus ī p̄tū dicissimi ioci: & obseruauerit: & in testimoniuū adduxerit. hoc est. quid hoc qđ te rogo? noctu in uigiliam qñ ibat miles: cum tu ibas simul cōueniebat ne ī uaginā tuā machera militis. bēc q̄ belle: quod spurcissia & dictu turpissima sūt: interpretatus est galeot⁹. Superiora uero: quę eruditioñē bñt: tanq̄ cecus: & ī prouidus: per trāsiuit. Plini⁹ quoq; in naturalis historię libro. xxxv. de italico labirintho sic scribēs. in uno latere pedum quiniam septuagenū: alte centenū q̄nquagēnum: ita fastigate: ut in sumo: orbis ēneus: & petasus unus omnib⁹ sit impositus: ex quo pendeant excepta catbenis tintinabula: quę longi agitata longe sonit⁹ referat. Suidas item gr̄cus auctor imprimis de significatione & ethymologia dictionū celebratissimus: bis uerbis quid sit petasus ostendit. πέτασος ἐιδόσ υφάσμαστος ἐπιρραψάντων τῶν οὐρανού μόσεται ἀκούτι τῶν αθηναίων πατέτασον πλειονάσ καὶ χιτῶνασ ωσάπο πνιγήναι ἐν τῷ θεάτρῳ
S; qđ Plautus itellexit: cū dixit: in petaso pīnulas. Et si suo loco enarrandū idest: bic tamē brevib⁹ apiem⁹: explosa pri⁹ grāmaticoꝝ snīa: qui petasum calciamē tam Mercurij īterpretant̄: cęci sane homūtiones: ut qui nō uident: & Ioui: & Mercurio petasum dari: si ita differre inter se. quod Ioui sub petaso: aureus eat Tōralus. Mercuri⁹ uero usq; sub petaso pīnulas habeat. Quibus signis ita discernere debebat a calciamēto petasū: quēadmodū olim spectatores Iouē a Mercurio distinguebāt: cum uterq; pileatus in scenam prodiret.